

**WORKPLACE
FUTURE DAY**
CONFERENCE

KONFERENCJA

WSPÓLNIE PO STRONIE LUDZI WOBEC ZMIAN PRAWA PRACY

PROGRAM WYDARZENIA:

9:00-9:15

Otwarcie konferencji

GIP Marcin Stanecki, dr Błażej Mądrzycki i mec. Wojciech Zając

9:15-9:35

Wprowadzenie do tematu debaty

dr Błażej Mądrzycki

9:35-10:35

Panel dyskusyjny

**ROLA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRZY PRZECIWDZIAŁANIU
NEGATYWNYM ZJAWISKOM W MIEJSCU PRACY**

- moderacja:
dr Błażej Mądrzycki
- paneliści:
GIP Marcin Stanecki
Wojciech Zając
Jakub Klimczyk
Elżbieta Solarewicz
Patrycja Gołąbek

10:35-10:50

Przerwa kawowa

10:50-11:10

Wprowadzenie do tematu debaty

mec. Wojciech Zając

11:10-12:10

Panel dyskusyjny:

**UDZIAŁ ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRZY KSZTAŁTOWANIU
I DOSTOSOWANIU WYMAGANEGO STANU FAKTYCZNEGO
W ZAKŁADZIE PRACY, ZGODNEGO Z PRZEPISAMI
O „LUCE PŁACOWEJ”**

- moderacja:
mec. Wojciech Zając
 - paneliści:
Waldemar Węglowski
Łukasz Paroń
dr Dominika Buch
Piotr Palikowski
dr Błażej Mądrzycki
-

12:15-12:35

Wprowadzenie do tematu debaty

NIP Marek Choczaj

12:35-13:35

Panel dyskusyjny:

**KONTROWERSJE MIĘDZY PRACODAWCĄ A PARTNEREM
SPOŁECZNYM: LICZEBNOŚĆ ZWIĄZKÓW, POMIESZCZENIA
I SPRZĘT DLA ZWIĄZKÓW, NEGOCJACJE PŁACOWE, SIP,
DORAŻNA CZYNNOŚĆ ZWIĄZKOWA**

- moderacja:
NIP Marek Choczaj
 - paneliści:
Włodzimierz Broda
Krzysztof Kwaśny
Joanna Sadowska
Beata Kuler
dr Błażej Mądrzycki
-

13:45-14:00

Zakończenie konferencji i poczęstunek.

GOŚĆ HONOROWY:



Marcin Stanecki **Główny Inspektor Pracy**

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz Podyplomowego Studium Prawa Europejskiego Uniwersytetu Łódzkiego.

Posiada kwalifikacje specjalisty BHP oraz kwalifikacje pedagogiczne.

Ukończył studia podyplomowe z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy na Politechnice Łódzkiej i studia podyplomowe pedagogiczne w Wyższej Szkole Ekonomiczno-Humanistycznej w Łodzi.

Od wielu lat specjalizuje się w praktycznych zagadnieniach prawa pracy. Sprzyja temu blisko 20-letni staż pracy w Państwowej Inspekcji Pracy, gdzie – poza wykonywaniem funkcji nadzorczo-kontrolnych jako organ administracji publicznej I stopnia – realizował czynności oskarżyciela publicznego oraz pełnomocnika pracowników przed sądami I i II instancji. Przez wiele lat był praktykującym radcą prawnym.

Wykładał na studiach podyplomowych z dziedziny bezpieczeństwa i higieny pracy w Wyższej Szkole Ekonomiczno-Humanistycznej w Skierniewicach. Pełnił także funkcję miejskiego rzecznika praw konsumentów w Skierniewicach.

Jest autorem artykułów z zakresu prawa pracy i bhp zamieszczanych w „Dzienniku Gazeta Prawna”, „Rzeczpospolitej” oraz serwisie INFOR.pl. Jako dyrektor Departamentu Prawa Pracy w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, którą to funkcję pełnił w latach 2021–2024, znalazł się w czołówce najbardziej wpływowych prawników w Polsce – w prestiżowym rankingu organizowanym przez „Dziennik Gazeta Prawna” w 2022 roku zajął 23. miejsce, a rok później awansował na miejsce 16.

15 czerwca 2024 r. został powołany przez Marszałka Sejmu Szymona Hołownię na stanowisko Głównego Inspektora Pracy.

PRELEGENCI:



mec. Wojciech Zając

Radca prawny, Partner w Kancelarii SDZLEGAL Schindhelm. Kieruje działem prawa pracy i prawa autorskiego.

Stale współpracuje jako wykładowca z Polsko-Niemiecką Izbą Przemysłowo-Handlową, Brytyjsko-Polską Izbą Handlową oraz przeprowadzi prelekcje z prawa pracy dla przedsiębiorców. Jest członkiem Komisji ds. Trendów Rynku Pracy w Polsko-Niemieckiej Izbie Przemysłowo-Handlowej oraz Stowarzyszenia Prawa Pracy. Prowadzi zajęcia z prawa pracy na studiach podyplomowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.



Marek Choczaj

Wieloletni inspektor pracy; doświadczony praktyk w obszarze prawa pracy, szczególnie koncentrujący się na rozwiązywaniu złożonych problemów prawnych w dziedzinie zbiorowego i indywidualnego prawa pracy. Wiedzę dzieli się jako wykładowca z zakresu prawnej ochrony pracy, a w szczególności przepisów dotyczących czasu pracy czy współpracy ze związkami zawodowymi. Wykonywany przez siebie zawód łączy z prowadzeniem wykładów dla słuchaczy na Uniwersytecie Ekonomicznym.

Autor wielu artykułów fachowych czasopism, traktujących o prawnej ochronie pracy oraz publikacji książkowych z zakresu czasu pracy oraz współpracy pracodawcy z partnerami społecznymi.



dr Błażej Mądrzycki

Radca prawny i doktor nauk prawnych, adiunkt na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Wiceprzewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych (OPZZ) oraz Rzecznika Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki (RSZW i N) ZNP.



Jakub Klimczyk

Przewodniczący Zarządu Terenowego Związku Zawodowego Pracowników Policji Komendy Miejskiej we Wrocławiu. Absolwent Bezpieczeństwa Wewnętrznego na Akademii Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Od 18 lat pracownik Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu. Wieloletni działacz związkowy, zwolennik merytorycznego dialogu oraz współpracy strony pracowniczej z pracodawcą. Podejmuje problematykę dialogu społecznego, relacji pracodawca–pracownicy oraz funkcjonowania związków zawodowych w strukturach służb publicznych.



Elżbieta Solarewicz

Dyrektor Generalna Uniwersytetu Wrocławskiego, odpowiedzialna za strategiczne zarządzanie administracją jednej z największych uczelni w Polsce oraz wspieranie realizacji jej celów rozwojowych. Z UW związana od ponad 20 lat; wcześniej pełniła, m.in. funkcję Dyrektora ds. Personalnych oraz kierowała obszarem zarządzania zasobami ludzkimi. Jest mediatorem wpisanym na listę mediatorów Sądu Okręgowego we Wrocławiu oraz członkinią Dolnośląskiej Izby Mediatorów. Specjalizuje się w mediacjach w sprawach pracowniczych, prowadząc postępowania mediacyjne w różnego rodzaju organizacjach – od instytucji publicznych po duże przedsiębiorstwa i korporacje. Absolwentka Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, programu MBA na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz studiów podyplomowych z zakresu komunikacji i mediacji, w tym „Negocjacje i mediacje w biznesie” na Uczelni Łazarskiego w Warszawie.



Patrycja Gołębek

MBA in healthcare. Psycholożka pracy i organizacji, psychoterapeutka poznawczo-behawioralna, specjalistka zarządzania zasobami ludzkimi, trenerka biznesu. Ma ponad 20 lat doświadczenia w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi w ochronie oraz szkoleniowe, m.in. w zakresie prawa pracy, budowania zespołów pracowniczych, komunikacji, komunikacji w organizacjach, psychofizjologii stresu, jako edukator w programach profilaktycznych.



Waldemar Węglowski

W MPK Wrocław pracuje od 20 lat. Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP – Zakładowa Organizacja Związkowa (trzecia kadencja). Wiceprzewodniczący Zarządu Krajowego ZZPKM w RP, Członek Zarządu Głównego Forum Związków Zawodowych. Członek Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy Województwa Dolnośląskiego oraz członek Rady BCU przy Zespole Szkół nr 2 we Wrocławiu.



Łukasz Paroń

Starszy inspektor pracy – główny specjalista. Autor książek i artykułów poświęconych zagadnieniom ochrony pracy. Były dyrektor Ośrodka Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy im. Profesora Jana Rosnera we Wrocławiu, specjalista w obszarze zagadnień związanych z czasem pracy oraz wynagrodzeniem za pracę.



dr Dominika Buch

Radczyni prawna Działu Prawa Pracy Kancelarii SDZLEGAL Schindhelm. Doktor nauk prawnych, wykładowca akademicki i ekspertka specjalizująca się w indywidualnym oraz zbiorowym prawie pracy. Doświadczenie zawodowe zdobywała, pracując w renomowanych kancelariach oraz w Konsulacie Generalnym RP w Edynburgu. W praktyce specjalizuje się w prowadzeniu postępowań z zakresu prawa pracy, w szczególności w zastępstwie procesowym w sprawach o przywrócenie do pracy, wypłatę należnego wynagrodzenia oraz odszkodowania pracownicze. Posiada bogate doświadczenie w kompleksowej obsłudze pracodawców w zakresie tworzenia regulaminów i dokumentacji pracowniczej. Współautorka komentarza do Konstytucji RP pod red. prof. Marka Safjana oraz licznych publikacji naukowych z zakresu prawa pracy i prawa gospodarczego, a także prelegentka na konferencjach w Polsce i za granicą.



Piotr Palikowski

Prezes Stowarzyszenia Praktyków HR.

Od 25 lat jestem moderatorem wydarzeń, warsztatów oraz licznych projektów w środowisku HR. Współtworzę badania, jestem autorem licznych publikacji oraz łowcą rozwojowych talentów. Interesuję się problematyką pracy i HR w jej najszerszym ujęciu – biznesowym, prawnym, społecznym i filozoficznym.



Włodzimierz Broda

Przewodniczący NSZZ „Solidarność” w Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. od 2013 roku. Członek Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zagłębie Miedziowe. Członek Prezydium Krajowej Sekcji Przemysłu Motoryzacyjnego NSZZ „Solidarność”, Członek Rady Sekretariatu Metalowców NSZZ „Solidarność”, Członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Członek Trójstronnego Zespołu Branżowego do spraw Przemysłu Motoryzacyjnego, Członek Europejskiej i Światowej Rady Zakładowej Koncernu Volkswagen. Uczestnik wielu konferencji, głównie w tematyce współpracy między organizacjami związkowymi i pracodawcami oraz współpracy europejskich rad zakładowych.



Krzysztof Kwaśny

General Manager Corporate at Toyota Motor Manufacturing Poland Corporate General Manager, związany z przemysłem motoryzacyjnym od 1997 roku, a z TMMP od początku jej istnienia.

Zajmował kierownicze stanowiska w obszarach HR, Logistyki, Zakupów, Produkcji. Jego doświadczenie w kształtowaniu pozytywnych relacji pracowniczych wpłynęło na stworzenie kultury dialogu z organizacjami związkowymi.

Z wykształcenia prawnik, z zamiłowania podróżnik i fotograf.



Joanna Sadowska

HR Director, ARYZTA Polska. Z wykształcenia i pasji – tłumaczka i filolog. Doświadczona dyrektorka HR z wieloletnią praktyką w zarządzaniu zespołami, budowaniu kultury organizacyjnej oraz prowadzeniu transformacji w dużych strukturach biznesowych. Od 2022 roku pełni funkcję HR Director w ARYZTA Polska, odpowiadając za pełne spektrum strategii HR dla trzech zakładów produkcyjnych w Polsce, w tym za obszary talent acquisition, talent development, komunikacji, employer brandingu, HR compliance oraz usług HR. Prowadziła projekty o kluczowym znaczeniu dla Grupy, m.in. wdrożenie Korn Ferry competency framework, budowę strategii przyciągania talentów, oraz inicjatywy wspierające cyfryzację procesów HR. Odpowiada również za rozwój wynagrodzeń i struktur stanowiskowych, dialog ze związkami zawodowymi oraz liczne programy podnoszące zaangażowanie pracowników. W swojej pracy skupia się na rozwoju ludzi i tworzeniu środowiska pracy sprzyjającego współpracy, innowacyjności i odpowiedzialności.



Beata Kuler

Doświadczony lider, trener i wieloletni ekspert HR, pełniący obecnie funkcję Dyrektora Personalnego w Autoliv Poland, gdzie prowadzi transformację HR w branży automotive. Wcześniej zarządzała HR-em na Europę Wschodnią i Grecję w grupie Aliaxis, realizując programy rozwojowe dla liderów i talentów na różnych poziomach organizacji. W latach 2013–2020 była Dyrektorem HR oraz członkiem zarządu odpowiedzialnym za twardy i miękki HR, PR i komunikację w IKEA Industry Zbąszynek. Jest certyfikowanym trenerem metodyki Momentum Way i prowadziła Akademię Przywództwa oraz szkolenia dla HRBP. Wieloletni praktyk współpracy z Radami Pracowników oraz różnymi organizacjami związkowymi.

Organizatorzy:



Partnerzy:



Patron:

